
 

 

             PATVIRTINTA 

             Direktoriaus įsakymu 2017-01-30 

             Nr. 1-(1.6.)- 5 

 

 

PIRMOS PAGALBOS ZARASŲ „SANTARVĖS“ PRADINĖJE MOKYKLOJE 

ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pirmos pagalbos Zarasų „Santarvės“ pradinėje mokykloje organizavimo tvarka 

(toliau – Tvarka) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. V-966/V-672 

„Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. V-1035/ISAK-2680 „Dėl sveikatos 

priežiūros mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintu Visuomenės sveikatos 

priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašu. 

2. Tvarka nustato mokyklos darbuotojų funkcijas ir veiksmus organizuojant pirmąją 

pagalbą. 

 

II. PIRMOSIOS PAGALBOS ORGANIZAVIMAS 

 

3. Kiekvienas pedagoginis darbuotojas privalo išklausyti pirmosios pagalbos kursus 

turėti tai patvirtinantį pažymėjimą. 

4. Įvykus nelaimingam atsitikimui kiekvienas mokykloje dirbantis pedagoginis 

darbuotojas ar visuomenės sveikatos priežiūros specialistas turi: 

4.1. neatidėliodamas suteikti nukentėjusiam mokiniui pirmąją pagalbą; 

4.2. jei reikalinga skubi ir neatidėliotina pagalba ir iškyla grėsmė mokinio gyvybei – 

iškviesti greitąją medicinos pagalbą; 

4.3. apie įvykusį nelaimingą atsitikimą informuoti mokyklos administraciją, mokinio 

klasės auklėtoją, sveikatos priežiūros specialistą (teisėtus mokinio atstovus (tėvus, globėjus, 

rūpintojus informuoja klasės auklėtojas, o jam nesant direktoriaus pavaduotojas ugdymui); 

4.4. esant poreikiui arba jei negali atvykti (tėvai ar globėjai), nukentėjusį mokinį 

palydėti į gydymo įstaigą. 

5. Mokyklos direktoriaus pavaduotojas administracinei ir ūkinei veiklai privalo 

sukomplektuoti, kartu su sveikatos priežiūros specialistu reguliariai patikrinti ir papildyti pirmos 

pagalbos rinkinius mokyklos (Sveikatos priežiūros specialisto kabinete, sporto salėje, 



 

 

2 

priešmokyklinėse grupėse, mokyklos valgykloje, mokytojų kambaryje). Pirmos pagalbos rinkiniai 

turi būti matomoje vietoje. 

6. Sveikatos priežiūros specialistas organizuoja besidominčių mokinių mokymą teikti 

pirmąją pagalbą.  

7. Mokyklos direktoriaus paskirtas darbuotojas privalo reguliariai patikrinti pedagogų 

pirmos pagalbos mokymo kursų pažymėjimų galiojimo laiką ir organizuoti šių mokymų kursų 

išklausymą.  

 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Mokykla palieka teisę koreguoti šią Tvarką. 

________________ 


